
Nº 140, sexta-feira, 23 de julho de 2010140 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010072300140

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Contrato n. 65. Fundamento Legal: Dispensa de licitação, art. 24,
incs. II, c/c art. 57, incs. II da Lei. 8.666/93. Objeto: Prestação de
serviço de assistência à saúde aos empregados do CRF/MG. Con-
teúdo: Prorrogação da vigência contratual por mais 12 (doze) meses e
alteração de cláusula. Contratante: CRF/MG. Contratada: UNIMED
BH COOPERATIVA DE TRABALHO MÉDICO LTDA. Vigência:
01.07.2010 a 30.06.2011. Valor Estimado Mensal: R$ 11.844,00. Va-
lor Estimado Anual: R$ 142.128,00. Data do Aditivo: 01.07.2010.

Contrato n. 105. Fundamento Legal: Alteração quantitativa a maior,
art. 65, § 1° da Lei. 8.666/93. Objeto: Contrato de Hospedagem e
Evento para o II Seminário Rede Farmácia de Minas. Contratante:
CRF/MG. Contratada: MAQUINÉ EMPREENDIMENTOS S.A. Vi-
gência: 07.05.2010 a 19.06.2010. Valor Acrescido: 58.677,63. Data
do Aditivo: 08.07.2010.

Contrato n. 29. Fundamento Legal: Dispensa de licitação, art. 24,
incs. II, c/c art. 57, incs. II da Lei. 8.666/93. Objeto: Prestação de
Confecção de Carimbos sob Demanda para o CRF/MG. Conteúdo:
Prorrogação da vigência contratual por mais 12 (doze) meses. Con-
tratante: CRF/MG. Contratada: Da Silva e Santos LTDA. Vigência:
21.07.2010 a 20.07.2011. Valor Anual estimado: R$ 1.000,00. Data
do Aditivo: 30.06.2010.

Contrato n. 38. Fundamento Legal: Dispensa de licitação, art. 24,
incs. II, c/c art. 57, incs. II da Lei. 8.666/93. Objeto: Prestação de
Segurança desarmada e patrimonial para a sede do CRF/MG. Con-
teúdo: Prorrogação da vigência contratual por mais 12 (doze) meses e
alteração de cláusula. Contratante: CRF/MG. Contratada: Guardseg
Vigilância e Segurança LTDA. Vigência: 01.07.2010 a 30.06.2011.
Valor Mensal: R$ 11.185,57. Valor Anual: R$ 134.226,84. Data do
Aditivo: 30.06.2010.

Contrato n. 40. Fundamento Legal: Dispensa de licitação, art. 24, X
da Lei 8.666/93. Objeto: Locação de imóvel na cidade de Ipatinga.
Contratante: CRF/MG. Contratada: IMATEC ADMINISTRAÇÃO
DE IMÓVEIS S/C LTDA. Vigência: 01.07.2010 a 31.06.2011. Valor
mensal: R$ 650,99 e Valor anual: R$ 7.811,88. Data do Contrato:
01.07.2010.

Contrato n. 45. Fundamento Legal: Dispensa de licitação, art. 24,
incs. II, c/c art. 57, incs. II da Lei. 8.666/93. Objeto: Manutenção do
sistema SISPAT E SIALM da sede do CRF/MG. Conteúdo: Pror-
rogação da vigência contratual por mais 12 (doze) meses e alteração
de cláusula. Contratante: CRF/MG. Contratada: IMPLANTA INFOR-
MÁTICA LTDA. Vigência: 01.07.2010 a 30.06.2011. Valor Mensal:
R$ 654,93. Valor Anual: R$ 7.859,16. Data do Aditivo: 30.06.2010.

Contrato n. 65. Fundamento Legal: Dispensa de licitação, art. 24,
incs. II, c/c art. 57, incs. II da Lei. 8.666/93. Objeto: Prestação de
serviço de assistência odontologia aos empregados do CRF/MG. Con-
teúdo: Prorrogação da vigência contratual por mais 12 (doze) meses.
Contratante: CRF/MG. Contratada: UNIMED BH COOPERATIVA
DE TRABALHO MÉDICO LTDA. Vigência: 01.07.2010 a
30.06.2011. Valor Estimado Mensal: R$ 817,33. Valor Estimado
Anual: R$ 9.814,30. Data do Aditivo: 01.07.2010.

EDITAL DE 22 DE JULHO DE 2010
ASSEMBLÉIA GERAL

O Conselho Regional de Farmácia do Estado de Minas Ge-
rais -CRF/MG e a comissão de organização da Associação dos Con-
selhos e Ordens Profissionais de Minas Gerais/ASCOP-MG, convida
os conselhos e ordens interessados para assembléia geral que acon-
tecerá no dia 10/08/2010 em primeira chamada às 19h00min., e, em
segunda chamada às 19h30min. , na sede do CRF/MG na Rua Ser-
gipe, 28, Belo Horizonte/MG, Funcionários, CEP. 30.130-170, para
deliberar sobre a seguinte ordem do dia: (a) Criação da Associação
dos Conselhos e Ordens Profissionais de Minas Gerais/ASCOP-MG;
(b) aprovação do Estatuto; (c) eleição da primeira diretoria; (c) pro-
posição do primeiro valor de contribuição associativa; (d) questões
correlatas.

LUCIANO MARTINS RENA SILVA
Presidente do Conselho

Em Exercício

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PAD Nº 067/08 - Contratante: Conselho Regional de Enfermagem do
Distrito Federal - CNPJ 03.875.295/0001-38, Representante: Eloiza
Sales Correia - CPF: 316.432.051-53; Contratada: SLC Serviços Ae-
roportuários Ltda ME - CNPJ 04.462.643/0001-08, Representante:
Claudia Regina Moura; Objeto: Primeiro Termo Aditivo do contrato
firmado entre as partes acima referenciadas, datado do dia 04/05/2009
e publicado no DODF nª 87, página 89, do dia 07 de maio de 2009.
Data de assinatura do termo aditivo: 19/07/2010. Brasília-DF.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 58/2010

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento, ins-
talação e manutenção de equipamentos para registro eletrônico de
ponto (REP) dos colaboradores do Coren/SP; Edital: a partir de 23 de
julho de 2010, das 09h00 às 11h30 e de 14h00 às 16h30. Endereço:
Alameda Ribeirão Preto, 82, Bela Vista, 5º andar, SP / SP, ou no site
www.corensp.org.br. Entrega das Propostas: no dia 05 de agosto de
2010, às 08h30, 8º andar, sala 02. Abertura das Propostas: a partir de
09:00h.

Em 22 de julho de 2010.
CLÁUDIO ALVES PORTO

Presidente do Conselho

AVISO DE PENALIDADE

Em 22/07/2010, o Coren/SP, tendo em vista a inexecução
total da obrigação assumida no Pregão Presencial SRP nº 046/2010,
para contratação de empresa especializada no fornecimento de sis-
tema informatizado (via web) para acesso à Base de Dados Ca-
dastrais, visando atualização de informações relativas ao inscritos
(Pessoa Física), nos termos do Artigo 81 da Lei 8.666/93, resolveu
aplicar à Enjoy Tecnologia Ltda., CNPJ 10.367.374/0001-01, a se-
guinte penalidade: Aplicação de multa (10% sobre o total negociado),
cumulada com as penas de declaração de inidoneidade e suspensão
temporária do direito de licitar e contratar com a Administração pelo
prazo de 5 (cinco) anos.

Em 22 de julho de 2010.
CLÁUDIO ALVES PORTO

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

DE MATO GROSSO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Espécie: Extrato de Dispensa de Licitação n. 2010007681; b- Partes:
Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agronomia de Mato
Grosso e M.M. Matos - ME; c- Objeto: Contratação de empresa para
aquisição de painel em estrutura de metal com lona dupla face a ser
utilizado na 67ª SOEAA e 7º CNP; d- Fundamento Legal: Art. 24,
inc.V c/c 26, ambos da Lei 8.666/93; e- Justificativa: considerando o
manifesto desinteresse dos convidados e a necessidade de se proceder
à aquisição dos painéis para realização da 67ª SOEAA e 7º CNP; f-
Declaração de Dispensa em 16/07/2010; g- Ordenador de Despesa:
Termo de Ratificação em 21/07/2010 Eng. Civil Tarciso Bassan Vezzi
- Presidente do CREA/MT; h- Valor: R$ 28.000,00 (vinte oito mil
reais).

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2010

A Pregoeira do CREA-MT, comunica aos interessados que a
licitação referente ao Pregão Presencial 003/2010, Processo Admi-
nistrativo n° 2010007619, com objeto a contratação de empresa para
prestação de serviços de coordenação de logística de transporte e
translado dos participantes da 67ª SOEAA e 7º CNP, fora redesignada
para o dia 05 de agosto de 2010, às 14h15m, o recebimento dos
envelopes, em virtude de alteração do instrumento convocatório, o
qual encontrar-se-á disponível em www.crea-mt.org.br a partir do dia
26 de julho de 2010.

Cuiabá-MT, 22 de julho de 2010.
ELINETE LEITE MAGALHÃES

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DO PARÁ

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Contrato nº. 9912246770. Contratante: CREA-PA. Contra-
tada: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS,
CNPJ nº. 34.028.316/0018-51. Objeto: Prestação de serviços de tra-
tamento e geração de objetos de correspondências. Vigência:
15/10/2009 a 15/10/2010, podendo ser prorrogado mediante termo
aditivo, por períodos iguais e sucessivos até o limite de 60 (sessenta)
meses. Ordenador responsável: José Leitão de Almeida Viana.

Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº. 080/2007. Contratante:
CREA-PA. Contratada: EMBRATEL, CNPJ nº. 33.530.486/0001-29.
Objeto: Prestação de serviços de acesso à internet na sede do CREA-
PA, na Cidade de Belém/PA, com Velocidade de 2 Mbits/s. Vigência:
24/07/2010 a 31/12/2010. Valor mensal do contrato: R$-3.014,33 (três
mil trezentos e quatorze reais e trinta e três centavos).

Espécie: 6º Termo Aditivo ao Contrato nº. 042/2004. Contratante:
CREA-PA. Contratada: J.C. TELECOM SERVIÇOS DE TELECO-
MUNICAÇÕES LTDA, CNPJ nº. 04.955.538/0001-00. Objeto: Pres-
tação de serviços de acesso à internet para a Inspetoria do CREA-PA,
no município de Redenção/PA, com velocidade de 64 kbps. Vigência:
16/12/2010 a 31/12/2010. Valor mensal do contrato: R$-250,00 (du-
zentos e cinqüenta reais).

Espécie: Contrato nº. 012/2010. Contratante: CREA-PA. Contratada:
M. MACEDO DE MELO COMÉRCIO-ME, CNPJ nº.
07.224.259/0001-65. Objeto: Prestação de serviços de monitoramento
eletrônico de acionamento de alarme na Inspetoria situado no mu-
nicípio de Xinguara, com a finalidade de prevenção à arrombamentos,
furtos, roubos e similares. Vigência: 28/06/2010 a 31/12/2010. Valor
mensal do contrato: R$-130,00 (cento e trinta reais).

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 20/2010

O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA, ARQUI-
TETURA E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO SUL-CREA-RS,
na forma que dispõe Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e
regulamentado pelo Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, co-
munica que no dia 26 de julho de 2010 às 08 horas dará início ao
recebimento de propostas para LICITAÇÃO modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO nº 20/2010 para REGISTRO DE PREÇOS visando a
AQUISIÇÃO DE CALCULADORAS DE MESA PARA O CREA-
RS com disputa no dia 13 de agosto de 2010 às 10 horas. A íntegra
do Edital, com maiores informações, poderá ser obtida no website
www.pregaoonlinebanrisul.com.br, ou ainda, pelo e-mail: licita-
cao@crea-rs.org.br à partir da publicação deste.

Porto Alegre, de 22 de julho de 2010.
LUIZ ALCIDES CAPOANI

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DE SÃO PAULO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2010

O Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agro-
nomia do Estado de São Paulo - CREA-SP torna público o resultado
do julgamento da licitação Modalidade Pregão "Eletrônico" nº 018/10
- Processo Administrativo L-142/09. Foi adjudicado o objeto da li-
citação à empresa Frei Caneca Shopping e Convention Center Ltda.,
pelo valor total de R$ 37.000,00.

São Paulo, 21 de julho de 2010.
JOSÉ TADEU DA SILVA

Presidente do Conselho


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-07-23T06:26:57-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




